令和７年４月 28 日

県内就労移行支援事業所及び就労継続 A 型事業所（横浜市、川崎市を除く） 管理者様

                       神奈川県障害者雇用促進センター所長

                                  （公印省略）

神奈川県障がい者雇用開拓・体験実習支援事業に係る受入企業の情報提供について（通知）

本県の障がい福祉・労働施策の推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力をい

ただき 厚くお礼申し上げます。

このたび、令和６年度より実施しております「障がい者雇用開拓・体験実習推進事業」に

賛同し、受け入れていただける企業について４月 28 日付けで登録を行うとともに当該情報

について県内の障害者就業・生活支援センター（横浜市、川崎市を除く。）及び各自治体が

設置する就労支援機関と共有することといたしました。

この事業については、従前の障がいのある方を主体とする体験実習と異なり、障がい者雇

用に従来取り組んでこなかった、もしくは経験の少ない法定雇用率に満たない企業におい

て「雇用を前提としない体験実習」を受け入れてもらうことにより、障がい者の働く姿を見

てもらい、「はじめの一歩」としていただくための事業となります。

つきましては、この事業の趣旨に賛同し、就労移行支援事業所を利用する方の中で、体験

実習受入企業における実習に協力していただける方がおり、実際に協力の意向がある場合

は、神奈川県障害者雇用促進センター、各障害者就業・生活支援センターまたは各自治体が

設置する就労支援機関までお問合せいただき登録簿を閲覧してください。

なお、登録された受入企業の情報については随時更新を行うとともに、更新時に各就労移

行支援事業所に対し、ご連絡することといたします。

閲覧の結果、当該事業に参加を申し出る際は、下記連絡先において受入企業と調整を行い

ますのでその旨をまず神奈川県障害者雇用促進センターまでご連絡ください。（登録された

企業に直接連絡することは控えてください。）

※令和７年度は雇用開拓・体験実習支援事業の対象として、企業、協力していただく障が

いのある方が利用する就労支援機関ともに県外に所在する場合は除外させていただいて

おります。

（神奈川県障がい者雇用開拓・体験実習支援事業についてのお問合せ・ご連絡先）

 神奈川県障害者雇用促進センター 雇用促進課

 住所：神奈川県横浜市中区寿町 1-4 かながわ労働プラザ５階

 電話：（０４５）６３３－６１１０ 内線２５２２、２５２３

（県内の障害者就業・生活支援センター等について）※今回は横浜市、川崎市を除く。

 相模原障害者就業・生活支援センター

 住所：神奈川県相模原市中央区松が丘 1-23-1  市立障害者支援センター松が丘園内

  電話：（０４２）７５８－２１２１

 よこすか障害者就業・生活支援センター

 住所：神奈川県横須賀市本町 2-1 横須賀市立総合福祉会館４階

 電話：(０４６)８２０－１９３３

 障がい者就業・生活支援センター サンシティ

 住所：神奈川県平塚市浅間町 2-20 藤和平塚コープ１階

 電話：(０４６３)３７－１６２２

 湘南障害者就業・生活支援センター

 住所：神奈川県藤沢市辻堂神台 1-3-39  タカギビル４階

 電話：(０４６６)３０－１０７７

 障害者就業・生活支援センター ぽむ

 住所：神奈川県海老名市東柏ケ谷 3-5-1  ウエルストーン相模野 103

  電話：(０４６)２３２－２４４４

 障害者支援センター ぽけっと

 住所：神奈川県小田原市曾比 1786-1  オークプラザⅡ

 電話：(０４６５)３９－２００７

鎌倉市障害者二千人雇用センター

 住所：鎌倉市御成町 20-21 鎌倉市福祉センター１階

 電話：(０４６７)５３－９２０３

 秦野市地域生活支援センター‘ぱれっと・はだの’ 障害福祉なんでも相談室（就労支援）

 住所：秦野市本町 2-7-25（秦野市地域生活支援センター２Ｆ）

 電話：(０４６３)７１－５７２０（就労班）

 厚木市障がい者基幹相談支援センター 就労相談担当

 住所：厚木市中町１-４-１ 厚木市総合福祉センター内２階

 電話：(０４６)２２５－２９０４・２９０５

 綾瀬市障がい者相談支援センター

 住所：綾瀬市深谷中４-７-１０ 綾瀬市保健福祉プラザ１階

 電話：(０４６７)７７－１１１８

 一般社団法人 海老名市障がい者サポートセンター しごとの支援担当

 住所：海老名市勝瀬１７５-１ 海老名市役所西棟内

 電話：(０４６)２４４－３９５０

 大和市障害者自立支援センター

 住所：大和市鶴間１-１９-３

 電話：(０４６)２６５－５１９８

 座間市障害福祉課

 住所：座間市緑ケ丘１-１-１

 電話：(０４６)２５２－７１３２

（本通知の掲載場所、アクセス方法）

 かながわ福祉情報コミュニティ（https://www.rakuraku.or.jp/）

  → 障害福祉情報サービスかながわ（https://shougai.rakuraku.or.jp/）

   → 書式ライブラリ検索（文書／カテゴリ検索）

    （https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-1.html）

     →１．神奈川県からのお知らせ

     （https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-2.html?topid=1）

      →10．障がい者の就労・雇用に関するお知らせ

（https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=1&id=279）

→２．神奈川県障がい者雇用開拓・体験実習支援事業に係る受入企業の情報

提供について

https://www.rakuraku.or.jp/
https://shougai.rakuraku.or.jp/
https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-1.html
https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-2.html?topid=1
https://shougai.rakuraku.or.jp/search-library/lower-3-3.html?topid=1&id=279

問合せ先

 神奈川県障害者雇用促進センター

 雇用促進課

 神奈川県横浜市中区寿町１－４ かながわ労働プラザ５階

 電話：（０４５）６３３－５４４１（直通）

 FAX：（０４５）６３３－５４０５